
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Zaaknummer 
 

: 197717     

Raadsvergadering : 19 september 2017    

 
Onderwerp 

 
: 

 
Verlenging contract met de accountant met 1 jaar 
 

Steller : J.A. Hildering tel:  : 0545-250 203 
 

Te nemen besluit: 
Het contract met onze accountant Baker Tilly Berk met een jaar te verlengen tot en met de 
controle van de jaarrekening van 2017.  

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect  
We hebben een contract met accountantskantoor Baker Tilly Berk voor de controle van 
de jaarrekening. De contractperiode is 4 jaar: 2 jaar vast met 2 maal de mogelijkheid om 
het contract een jaar te verlengen. Inmiddels hebben we  3 jaar van dit contract benut. 
We kunnen het contract nog eenmaal verlengen. Het effect is dat Baker Tilly Berk dan 
ook de jaarrekeningcontrole 2017 kan controleren.   
 

Argumentatie: 
de auditcommissie adviseert positief over het verlengen van het contract met een jaar, 
omdat:   
- het contract nog biedt ruimte biedt voor een jaar verlenging, 
- we geen reden hebben om het contract niet volledig te benutten, 
- de accountant het afgelopen jaar goed werk heeft geleverd, 
- wisseling van accountant op dit moment niet gewenst is, vanwege onze controle aanpak 
van Wmo en Jeugdzorg, een aanpak die we goed ingeregeld hebben met Baker Tilly Berk. 

 
Kanttekeningen en risico’s  
Risico : als het contract niet verlengd zou worden, is het de vraag of we op korte termijn 
een beter alternatief hebben. Er zijn op dit moment weinig accountantsbureaus die bereid 
zijn om de jaarrekeningcontrole voor de gemeenten te doen.   
 
Financiën 
De kosten zijn opgenomen in de begroting  
 
Communicatie  
Griffie stuurt de opdracht naar de accountant 
 
Initiatief, participatie en rol gemeente 
N.v.t. 
 
Planning en evaluatie  
Begin 2018 start een nieuwe aanbesteding voor de controle van de jaarrekening van 
2018 en volgende jaren. 
 
 
de griffier,   de burgemeester,  
 
J.A. Bannink.                  drs. J.H.A. van Oostrum. 
 



 

2 

 

Raadsvergadering :  19 september 2017 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het voorstel van de griffier en de burgemeester;  
 
 

b e s l u i t :   
 
 
 

het contract met Baker Tilly Berk met een jaar te verlengen tot en met de controle van de 
jaarrekening van 2017. 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 
19 september 2017 
 
 
 
de griffier,                 de voorzitter,  


